Республика Тыва                                                              Тыва Республиканын
Кызылский кожуун                                                         Кызылский кожуунун
администрация                                                                  Черби суму
сумон Черби                                                                          чагыргазы
_________________________________________________________________________
Республика Тыва Кызылский кожуун сельское поселение сумон Чербинский ул. Сельская 53
ДОКТААЛЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации сельского поселения
сумон Чербинский
от 27 мая   2015 г.                            № 41                                         с. Черби

               Об утверждении перечня автомобильных дорог
                                           общего пользования местного значения
                                          сельского поселения сумона   Чербинский
                                    и присвоения им  идентификационных номеров

	В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 N 16 "Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров",
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения  сельского поселения сумона Чербинский (далее - Перечень) и присвоить им идентификационные номера  согласно приложению.
[bookmark: sub_21]2. Главному бухгалтеру администрации  сельского поселения сумона Чербинский Саая Э.Д. внести в единый реестр муниципального имущества   сельского поселения сумона Чербинский идентификационные номера автомобильных дорог общего пользования местного значения   сельского поселения сумона Чербинский, включенных в Перечень.
[bookmark: sub_22]3. Заместителю председателя  администрации  сельского поселения сумона Чербинский Сандый Ш.В. обеспечить внесение в Единый государственный реестр автомобильных дорог сведений об автомобильных дорогах общего пользования местного значения  сельского поселения сумона Чербинский, включенных в Перечень.
[bookmark: sub_23]4. В срок до 01.01.2018 в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, завершить проведение мероприятий, связанных с внесением в единый реестр муниципального имущества  сельского поселения сумона Чербинский  и Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним сведений об автомобильных дорогах общего пользования местного значения  сельского поселения сумона Чербинский.
5. Кречетову П.А. - специалисту администрации сельского поселения сумона Чербинский  разместить настоящее постановление на официальном сайте Кызылского кожууна  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и
6. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Председатель администрации
сельского поселения
сумона Чербинский:                                             И.Ч. Монгуш

Приложение № 1
    к Постановлению администрации
  сельского поселения сумона Чербинский
от  27.05.2015 № 41

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения сумона Чербинский сельского поселения
	N п/п
	Идентификационный номер
	Наименование автомобильной дороги
	Протяженность, м

	1
	93 222 ОП МП 001
	ул. Сельская

18800.0

	2
	93 222 ОП МП 002
	ул. Школьная
	785.0

	3
	93 222 ОП МП 003
	ул. Лесная
	590.0

	4
	93 222 ОП МП 004
	ул. Советская
	680.0

	5
	93 222 ОП МП 005
	 пер. Новый
	150.0

	6
	93 222 ОП МП 006
	пер. Родниковый
	350.0

	ИТОГО:
	21 355 м

image1.png